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گزارش

زنده روحیان

 تاکنون به مشکلات متنوعی از جمله ساعت پروازها، 
خرید و فــروش بی ضابطه بلیــت ها و مشــکلات باند 
فرودگاه بین المللی هاشمی نژاد مشهد پرداخته ایم. 
اما ایــن  بار بــه موضوع جدیــدی برخوردیــم که کمی 
متفــاوت تــر از گذشــته اســت.  یکــی از  شــهروندان 
درخصوص تغییر پرواز هواپیمایی گلایه ای را مطرح 

کرده است و در این باره می گوید:
»این دومین بار اســت که برایم اتفــاق می افتد، بلیت 
پروازی را خریداری می کنم و با پرواز دیگری روبه رو 
می شــوم. مثلا برای مقصد تهران، بلیــت هواپیمای 
ایرباس زاگــرس را خریــداری کردم، اما موقع ســوار 
شــدن دیدم هواپیما »بوئینگ ام دی« اســت. یک بار 
هم از تهران به مشــهد می آمدم، بلیــت پرواز بیزینس 
هواپیمای ایربــاس از شــرکت ایران ایرتــور را گرفتم 
اما کارت پروازی که برایم صادر شــد کارت هایی بود 
که مهر شرکت ایرتور روی آن درج شده بود، اتوبوس 
و پله هــای پــرواز متعلق به همــا بــود و هواپیمایی که 
ســوار شــدم، پرواز ماهان بــود. این چه هــرج و مرج و 
شــلوغ بازاری اســت که در شــرکت های هواپیمایی 

وجود دارد. «
برای بررســی پیــام این شــهروند پــس از پــرس وجو 
نمونه های مشــابه دیگری نیز به دســتمان رســید که 
نشان دهنده نوعی تغییر در شرایط قرارداد در فروش 
بلیت هواپیماها در مسیرهای مختلف منتهی به شهر 
مشهد بود که در بیشتر موارد شهروندان از این تغییر 
اطلاعــی ندارنــد.در ایــن زمینــه ســراغ آژانس های 
هواپیمایی سطح شهر رفتیم و در قالب مسافر صحت 

ماجرا را جویا شدیم.

بازدید میدانی	 

ابتدا به عنوان مســافر به دنبال پرواز بیزینس کلاس 
شــرکت هواپیمایی ایران ایرتور رفتیم که پاسخ چهار 
آژانس مســافرتی و جهانگــردی کــه از پرفروش ترین 
آژانس های مشــهد هســتند ایــن گونه بود: شــرکت 
هواپیمایــی ایــران ایرتور بــه هیچ عنــوان هواپیمایی 
بــا قابلیــت کلاس بیزینس نــدارد و ایــن کلاس فقط 
مربوط به چند شرکت خاص است که بیشتر آن ها در 
هواپیماهای ایرباس خود ایــن کلاس پروازی را ارائه 
می دهند. پس از آن چندین بار از کارشناسان فروش 
پرواز آژانس ها خواســتیم در تمامی مســیرها به ویژه 
مشهد تهران و بالعکس این مورد را کنترل کنند که آیا 
پروازی با مشــخصات مد نظر وجود دارد که این مورد 
نیز رد شد . برای بررسی بیشتر در چند سامانه فروش 
آنلاین بلیت هواپیما در جســت وجوی پرواز بیزینس 

ایران ایرتور بودیم که در یکی از این سایت های معتبر 
این پرواز را به صورت چارتری برای ساعت 14 مسیر 
مشهد به تهران یافتیم و همان را خریداری کردیم. روز 
پرواز دقیقا با مواردی که در پیام شهروند مطرح شده 
بود مواجه شــدیم و دیدیــم که روی کارت هــای پرواز 
ایران ایر، بــا اتوبوس هــا و پله های این شــرکت، قرار 
است سوار هواپیمای ماهان شویم. البته مهر شرکت 
ایــران ایرتــور روی کارت پــرواز درج شــده و ماموران 

کنترل نیز از این شرکت هواپیمایی بودند.

قوانین مرتبط با تغییر پرواز	 
برای بررسی چرایی این مورد در قوانین شرکت های 
هواپیمایــی جســت و جویی کردیــم که به ایــن موارد 
دست یافتیم: »نوع هواپیما بر اساس اعلام ایرلاین ها 
در بلیت مشخص می شــود. مسئولیت هر نوع تغییر و 
مغایرت در نــوع هواپیما بر عهده  شــرکت هواپیمایی 
برگزار کننده  پرواز است. ارائه بلیت مشابه )از لحاظ 
مسیر و کلاس پروازی( در اولین فرصت زمانی انجام 
می گیرد؛ همچنین در صورت انتقال مســافر توســط 
دیگر خطــوط هوایی ایــن کار بدون پرداخــت هزینه 
یــا مابه التفاوت توســط مســافر یا خســارت از ســوی 

شرکت های هواپیمایی انجام خواهد پذیرفت.«

با توجه به قوانین موجود، ابطال و جایگزینی پرواز از 
چند حالت خارج نیست: حالت اول وقتی هواپیما به 
دلیل نقص فنی یا دیر رسیدن به مبدأ یا هر موردی از 

این قبیل اجازه یا امکان پرواز در زمان مقرر را ندارد.
حالت بعدی در شرایطی اســت که پرواز به حدنصاب 
لازم نرســیده و با هماهنگی مســافران و شرکت های 
هواپیمایی، مسافران با شــرایط و رعایت کلاس های 
پــروازی با هواپیمــای مشــابه انتقال داده می شــوند 
که این کار نیــز موردی مرســوم در کشــورمان بوده و 

اتفاق می افتد.
امــا نکتــه مهــم ایــن اســت کــه آیــا شــرکتی کــه در 
سیســتم های فــروش بلیــت هیــچ گونــه اطلاعاتــی 
مبنی بر مالکیــت هواپیمایی خاص ندارد و اطلاعات 
کارشناســان جهانگردی و مســافرتی نیز این مورد را 
تایید می کنند، اجازه فروش بلیتــی را که از قبل قرار 
اســت تغییر کند و به هیچ وجه به ابطــال پرواز، تاخیر 

یا نقص فنی هواپیما مربوط نمی شود دارد یا خیر؟ 

جلوگیری از سرگردانی مسافران	 
 بــرای اطمینــان از مــوارد اشــاره شــده بــا شــرکت 
فرودگاه هــای اســتان تمــاس گرفتیم و خواســتیم با 
واحد بازرسی و شــکایات این شــرکت صحبت کنیم 

که اعلام شــد، ایــن کار باید بــه صورت حضــوری و با 
تکمیل فرم مخصوصی صورت بگیرد و واحدی برای 
رســیدگی تلفنی وجــود نــدارد. به این ترتیب ســراغ 
حسن جعفری ،مدیر روابط عمومی این شرکت رفتیم 
که وی نیز در این باره می گوید: موارد فوق به شرکت 
فرودگاه ها مربوط نیست و پاسخ شکایات باید از طریق 
ایرلاین هــا، که زیر نظر شــرکت هواپیمایی کشــوری 

هستند، پیگیری شود.
حســین ترابیان، مدیرکل شــرکت هواپیمایی ایران 
ایرتور در خراســان رضــوی درباره گلایه شــهروندان 
از تغییــر پروازها، گفــت: همکاری بین شــرکت های 
هواپیمایی در کشــور بر طبق قراردادهای مشخصی 
صورت گرفته و ایــن کار به دلیل جلوگیــری از اتلاف 
وقت مردم و ارتقای کیفیت خدمات انجام می شــود و 
تمامی تعهدات از جمله بیمه مســافران و امنیت آنان 

به طور کامل در تعهد شرکت فروشنده بلیت است.
وی در خصــوص پروازهــای بیزینــس بــا هواپیمــای 
ایربــاس نیز می گویــد: هواپیمایی ایــران ایرتور چند 
فروند هواپیمای ایربــاس با کلاس پــروازی بیزینس 
دارد و این که گفته شــده ایران ایرتور ایــن هواپیما را 
نداشته اساسا اشتباه بوده و این هواپیماها هم اکنون 
در حال حمل و نقل مســافران هســتند. فروش بلیت 
دیگر شــرکت ها نیز به هیچ وجــه در حــوزه اختیار ما 
نبوده و نیازی به این کار هم نداریم و فقط در مواقعی 
که قرار اســت پرواز با تاخیر انجام شود، این کار برای 

جلوگیری از سرگردانی مسافران صورت می گیرد.

خلاف قانون	 

بر اســاس همین گفته با واحد رســیدگی به شکایات 
ســازمان هواپیمایــی کشــوری تمــاس گرفتیــم و 
"ســوری"، کارشــناس این واحد با ارائــه توضیحاتی 
در این خصوص گفت: همه موارد گفته شده قابلیت 
پیگیری از این سازمان را دارد  اما باید شرایط هرکدام 
به صــورت جداگانه بررســی و پس از آن پاســخ داده 
شــود.اما نکته قابــل توجه این اســت که، بــا توجه به 
شــرایط و محدودیت های صنعت هوانوردی کشــور 
اولویت با انتقال مسافران و جلوگیری از سرگردانی 
و رسیدن مســافر به مقصد مد نظر اســت و این که در 
زمان مشخص شده مسافر به مقصد خود برسد.  حال 
ایــن که شــاید نیاز به این باشــد پــروازی بــا کلاس یا 
کیفیــت پایین تــری انجام شــود، امــا اگر ایــن کار به 
صورت رویه ای مشخص و روتین انجام شده و در یک 
شرکت هواپیمایی به فرایندی معمول و عادی تبدیل 
شده است و آن شرکت برای فروش پرواز هواپیمایی 
که اصلا وجود ندارد، اقدام کند، کاملا خلاف قانون 
اســت و در صــورت ارســال مــدارک به این ســازمان 
پیگیری های لازم صورت می گیرد  و پاسخ آن کتبی 

داده خواهد شد.

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرستان ها

از راهنمایــی و رانندگــی شهرســتان درگــز 
درخواســت مــی کنیــم، باموتورســیکلت ســواران و 
رانندگان خودروهای ســواری که قوانیــن را رعایت 

نمی کنند برخورد کند.
شهرداری شهرستان زاوه ابتدا پروانه ساختمانی 
صادر و موقع پایان کار اعلام می کند که هرطبقه باید 
پارکینگ داشــته باشــد ولی همین موضوع را همان 
ابتدا و قبل از ساخت اعلام نمی کنند و برای آن کلی 

پول می گیرند.
 پلیــس راه ســرخس در ایــن شــب هــای ســرد 
زمســتان ، در پاییــن گردنــه مزداوند کمیــن و بدون 
روشن کردن چراغ گردون از تاریکی استفاده می کند 
و با یک تخلف سرعت، بدون استعلام از سوابق راننده 
که شاید بار اول باشد که راننده تخلف می کند راحت 

خودرو را به پارکینگ سرخس معرفی می کند.
اداره برق شــهرگلبهار به مردم اجحاف می کند 
چرا که برای نصب کنتور  باید چند برابر بیشتر هزینه 

کنیم.
از اداره راه و شهرسازی استان تقاضا می کنیم به 
جــاده خطرنــاک و پرپیــچ و خــم مشــهد - ســرخس 

رسیدگی کند.

شهرداری

لطفا ابتدای ایستگاه اتوبوس خط ۵9)نبش حر62(  
یک دستگاه شارژ من کارت نصب شود . چون در این 
منطقه هیچ مکانی برای شارژمن کارت وجود ندارد و 

به همین دلیل شهروندان سردرگم می شوند.
آقای شهردارجدید مشهد ، خراب کردن میدان 
هــا یا کنــدن نرده هــا واجــب تربــود یا ســامان دهی 
متکدیان سرچهارراه ها و برطرف کردن آلودگی هوا.
 می خواســتم بدانم که درمجموعه شــهرداری 
مشــهد، حقوق پاکبان های زحمتکش برچــه مبنا و 
اصولی پرداخت می شود.هیچ قانون خاصی در این 

زمینه وجود ندارد.
چرا شــهرداری با قوانین مخصوص و منحصربه 
فردش درصدور پروانه ها مــردم را مجبور به تخلف و 

پرداخت جریمه می کند.
آســفالت بولوار حجاب قاســم آباد بسیار خراب 
است . چرا شهرداری در این زمینه اقدامی نمی کند.
از طرفی شــرکت های خدماتی هم هر چند وقت در 

این بولوار چاله هایی حفر می کنند.
از شهرداری منطقه3 می خواهم بپرسم که چرا 
در خصوص نظافت آیلند وســط بولوار مسلم شمالی 

چاره ای نمی اندیشند.
اتوبوس هــای خط 62 بــه طور کلی فرســوده و 
دودزا و احتمالا فاقد معاینه فنی هستند. بهتر است 
در مسیر هســته مرکزی شــهر اتوبوس های جدید به 

کار گرفته شود.

از شهردار منطقه 9 تقاضا داریم از انتهای بولوار 
خاقانی که به سمت بولوار نماز راه دارد بازدید کند. 
چرا که این مســیر به محــل دپوی زبالــه و نخاله های 

ساختمانی تبدیل شده است.

متفرقه

از کلانتــری 19 شــفا بابت تلاش شــبانه روزی 
دربرقراری نظم وامنیت این منطقه تشکر می کنم.

بیمارســتان فارابی در روزهــای جمعه خدمات 
نمی دهد.حتی سونوگرافی هم ندارد.

نمی دانم چرا ، موضوع شرکت پدیده پس از پنج 
ســال هنوز بلاتکلیف است و ســهامداران به سرمایه 

خود دست نیافته اند. 
لطفا گربــه هــای ترســناک و آلوده در قســمت   
اختصاصی بانوان در پارک ملت را جمع آوری کنید.

چــرا اتحادیه صنف اگزوزســازان با افــرادی که 
درمحــدوده نزدیک معاینــه فنی شــهید مفتح بدون 
جواز کسب، فعالیت می کنند و اجناس شان را بدون 
مجوز و زیر قیمت بازار حراج می کنند، برخورد نمی 

کند.
لطفا از شــلوغی غیرقابل وصف و هجوم مردم به 
یک شــنبه بازار مجیدیه بــه خاطر خریــد پارچه های 
قیمت پایین قاچاق که گاهی به خشــونت و درگیری 

نیز کشیده می شود، گزارش تهیه کنید.
افسرهای راهنمایی و رانندگی هر روز به خیابان 
نوربخش می آیند و خودروها را جریمه می کنند. این 
جا اصلا پارکینگی وجود نــدارد. حتی خود اداره ها 

هم پارکینگ ندارند.
در این هوای آلوده مشــهد ، خیلی از شهروندان 
سرفه های شــدید و پی درپی می کنند. چرا این قدر 
خــودرو بســازیم که دیگــر جــای نفس کشــیدن هم 

نباشد. 
از کارکنان خط 3 قطار شــهری مشهد هستیم . 
الان چند ماه اســت که حقوق نگرفته ایم . خواســتار 

پیگیری هستیم .
دو روز قبــل دو بســته چیپس از فروشــگاهی در 
ورودی پــارک ملت خریــدم . قیمت درج شــده روی 
بســته دو هزار تومان بود ولی فروشــنده چهــار هزار 
تومان از ما گرفت. چرا به این فروشگاه ها نظارت نمی 

شود؟
چرا کرایه کامیون هایی که ازمشهد به شهرهای 
دیگر بار می برند، این قدر کم است. ولی ازشهرهای 
دیگر که به مشــهد بار می آورند، کرایه تقریبا دو برابر 

است.
به بیشــتر فروشــگاه های خشــکبار در مجتمع 
زیســت خــاور مراجعــه کــردم هیــچ کــدام از ایــن 
فروشگاه ها برچسب قیمت نداشت و به طور دلخواه 
و بــا نــگاه بــه مشــتری قیمــت تعییــن می  کننــد.از 
تعزیرات توقع داریم به این مراکز هم نظارتی داشته 

باشد.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

 گلایه ها از تغییر پرواز های هواپیمایی 
که بدون اطلاع مسافران صورت می گیرد 

تغییرات پروازی


